



Transportministeriet

Transportministeren

Transportudvalget
Folketinget

28. september 2023
2023-1750

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Jeg har den 22. juni 2023 besvaret TRU alm. del spm. 147, for så vidt angår Transportministeriets ressort, om, hvorvidt automatiske trafikkontroller kan udvides til også at udstede bøder for andre forseelser, såsom defekte lygter, og dermed højne trafiksikkerheden.

Hermed fremsendes Justitsministeriets bidrag til besvarelsen af spørgsmålet som bilag til min tidligere besvarelse af 22. juni 2023.

Justitsministeriet har sendt følgende bidrag:

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har forstået spørgsmålet således, at der spørges til, hvorvidt politiets nuværende ATK-udstyr (de såkaldte foto-vogne) kan udvides til udstedelse af bøder for andre færdselsforseelser end dem, som i dag registreres af ATK-udstyret.

Rigspolitiet skal i den forbindelse bemærke, at ATK-udstyr alene kan tage fotos af køretøjer, der overtræder hastighedsbestemmelserne. Politiet kan – i de tilfælde, hvor ATK-udstyret har taget et foto af et køretøj, der overtræder hastighedsbegrænsningerne – benytte fotoet til at udstede bøder for andre forseelser end hastighedsforseelser som f.eks. kørsel uden anvendelse af sikkerhedssele, anvendelse af håndholdt mobiltelefon under kørslen samt kørsel uden førerret.

Det er Rigspolitiets vurdering, at ATK-udstyret ikke er egnet til at registrere overtrædelser af færdselsloven ud over overtrædelser, der kan konstateres ved en manuel gennemgang af fotoet og ved automatiske opslag i visse af politiets registre.

Det er i den forbindelse Rigspolitiets vurdering, at det vil være forbundet med en for stor usikkerhed at anvende ATK-udstyret til udstedelse af bøder for kørsel uden korrekt lygteføring. Det skyldes, at såvel lysforhold som billedkvalitet kan gøre det vanskeligt at se, om der er anvendt korrekt lygteføring.”



Side 2/2

I forlængelse af Rigspolitiets bidrag til TRU spørgsmål 147, har Vejdirektoratet oplyst følgende:

”Vejdirektoratet kan i forlængelse af Rigspolitiets bidrag oplyse, at Vejdirektoratet i forbindelse med bidraget til besvarelse af TRU spørgsmål 147 af 22. juni 2023, har forstået spørgerens spørgsmål som, at der ønskes oplysninger om, hvorvidt det nuværende ATK-udstyr automatisk kan anvendes til udstedelse af bøder uden manuel gennemgang af fotomaterialet.”

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Thomas W. Danielsen".

Thomas Danielsen